INDICAÇÃO  N.º 054/2007

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ampliar o itinerário da linha de ônibus nº25 – Alvorada/Distrito Industrial, para atender os moradores do bairro Nossa Senhora de Fátima.

       Câmara Municipal de Patos de Minas, 7 de março de 2007.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A maneira como está implantada a linha de ônibus neste bairro não atende satisfatoriamente aos moradores.
A solução seria que os ônibus circulassem dentro do bairro, especificamente pelas ruas 26, 27, 28, Lázara Carrilho de Castro e João Carrilho de Castro, na ida e volta, pois são muitos os trabalhadores, estudantes e moradores que não possuem veículo próprio e precisam utilizar o transporte coletivo.